ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ (ЛОТ № 3)
г. Нижний Новгород                                                                                                       «___» ____________ 2013 года

Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородское антикризисное агентство», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов»,, с одной стороны,

и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитетель, в лице __________________________________________ действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор нижеследующем:

                                                        I.Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в  торгах по продаже имущества:

Лот № 3 – Сеялка тракторная прицепная BUFALO SUPER WALTER модель W-1770, инв. №798.
входящего в конкурсную массу ООО «Гагинская агрофирма» (далее – «Имущество»), проводимых 22.10.2013 г. по адресу: http://vertrades.ru/, перечисляет денежные средства в размере 20 % от начальной цены лота (далее – «Задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на р/с № 40702810700100000468  в НФ «НПСБ» ОАО «АКБ САРОВБИЗНЕСБАНК» г. Нижний Новгород, БИК 042202899, к/с 30101810400000000899, получатель Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородское антикризисное агентство» ИНН/КПП 5249110346/524901001.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества (Лот № 3).

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее 18.10.2013г. включительно, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является платежный документ о его перечислении, оригинал которого должен быть предоставлен при подписании протокола о результатах проведения открытых торгов. Копия данного документа должна быть направлена организатору торгов по электронной почте sznn09@yandex.ru  в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение 5 рабочих дней в случаях, указанных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)». Датой возврата задатка считается дата списания денежных средств со счета Организатора торгов.
3.2. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
- отказывается либо уклоняется от подписания Договора купли-продажи имущества в течение пяти дней со дня получения предложения о заключении такого договора;
- уклоняется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный, установленный заключенным Договором купли-продажи имущества.
 3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Нижегородской области или в суд общей юрисдикции с правилами подсудности.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон:

	«Заявитель»
	«Организатор торгов»

	ООО «Нижегородское антикризисное агентство»

Юридический адрес:

606016, Нижегородская область, г. Дзержинск, ул. Студенческая, д.36ж, корп.1

ОГРН 1105249005223

ИНН 5249110346

КПП 524901001

р/с 40702810700100000468
в НФ «НПСБ» ОАО «АКБ САРОВБИЗНЕСБАНК»
БИК 042202899
к/с 30101810400000000899

sznn09@yandex.ru

	________________ _____________________
	Директор                                      Т.А. Теренина